
 

    Talu eluring 
 

Käesoleva aasta looduskaitsekuu teemaks on looduse eluring.  Sünd, kasvamine, 
areng, hääbumine. Valdav osa Matsalu  Rahvuspargi maismaast on suhteliselt noor , merest 
kerkinud  alad on inimese poolt  kohe kasutusse võetud, siin on ta oma loomi karjatanud, 
põllumaad harinud, kodu rajanud. Meie Läänemaale nii iseloomulikud ja kaunid maastikud 
oleme pärinud esivanemailt, kes elasid loodusega kooskõlas, kõigis oma tegemistes temaga 
arvestades. Sellele vastutasuks oleme looduselt saanud taimede liigirikkuse puisniitudel ja 
loopealsetel , linnurikkad ranna- ja luhaniidud. Kõike seda ilu ei loodud rahale mõeldes, või 
kampaaniakorras, see sündis sisima kultuuri sunnil- iga hetk, samm ja liigutus oli seda 
kultuuri täis.  

 Olles juba 2004 aastal saanud  rahvuspargiks, tahame tänavu pühendada eluringi 
teema kultuurile, mis loob  maastikku- inimesele ja tema loodule looduses, talule ja 
rehielamule kui ühele vanimale elavale kultuurimälestusmärgile , mis seni mõisate ja kirikute 
kõrval teenimatult vähe tähelepanu on pälvinud  olles aga ainus tõeliselt rahvuslik ja meile 
ainuomane arhitektuuripärand. Talu kui inimese vääriselupaik. 
 Küllap on meist paljudel oma talumaja siin Läänemaal, on siis esivanematelt  päritud, 
ostetud, kingiks saadud,  on see sugulase, sõbra ehk tuttava oma, või  koguni lihtsalt üks üsna 
võõras, aga armas, südantsoojendav maja, millest  möödudes hoo maha võtate ehk millele 
meel mõtlema kipub. Mõtisklete kui vana ta olla võib, kes ehitas, milline oli see koht 100, 60, 
30 aastat tagasi, kuidas ja kes seal elasid, kuidas mina end seal elades tunneksin...?   

Milline on selle maja ja talu eluring?  Riikliku Looduskaitsekeskuse Hiiu-Lääne 
regioon  koostöös Eesti Vabaõhumuuseumi maa-arhitektuuri ja –maastike uurimise ja kaitse 
programmiga kuulutab välja õpilaste loometööde konkursi  TALU ELURING  . Ootame 
töid, mis on keskendunud ühele talule tervikuna, nii hooned kui neid ümbritsev maastik, 
kindlasti palume tööle märkida kirjeldatava talu ja küla nime (nt. Nurga talu, Rannaküla). 

 
. Võistlustöid ootame ja hindame kolmes vanuserühmas:  
- lasteaialapsed kuni 4. klass – joonistus ja jutuke; 
- 5. kuni 9. klass – joonistus  ja essee; 
- 10. kuni 12 klass – põhjalikum uurimistöö. 
 
Konkursi täpsemad tingimused vaata meie kodulehelt  www.matsalu.ee  
Ootame teie  vormistatud kaastöid nii paberkandjal kui  digitaalselt 02.maiks 2008 , aadressil: 
Konkurss Eluring, LKK Hiiu-Lääne regioon, 90305 Penijõe, Läänemaa.Lisainfo ja  e-kiri 
krista.kallavus@lk.ee, tel 5691 4059 
 Konkursi tulemused  avalikustame 22.mail 2008.  
 

Krista Kallavus 
LKK Hiiu-Lääne regiooni 
kultuuripärandi spetsialist 

 
 
 
 
 
 
 
 



Kodulehele lisaks. 
1. vanuserühm - lasteaialapsed kuni 4.- klass joonistatud pilt talust, väike jutuke, mis 

räägib lapse seosest selle taluga 
2. vanuserühm- 5. kuni 9. klass -kas joonistatud pilt ja/või foto, kus taluhooned 

maastikus, essee, mida ma tean selle talu möödanikust ja/või mida tunnen  mõeldes 
sellele talule..  

3. vanuserühm -10. kuni 12 klass - ootame põhjalikumat uurimust talust- kes millal 
ehitas, kes seal elanud,  kuidas on talu ajas muutunud  (elanike saatus, maakasutuse 
muutumine ajas, hoonete suuremad ümberehitamised)  illustreeritud  joonistuste, 
fotode, joonistega (elamu põhiplaan, talu asendiplaan).  

Töödes hinnatakse võrdselt nii emotsionaalset- kunstilist taset kui  informatiivsust-
põhjalikkust. 
Konkursiväliselt on oodatud igasugune talukultuuri ja –ajalugu puudutav materjal, mida 
olete nõus loovutama või ajutiselt kasutusse andma koopiate tegemise eesmärgil- fotod, 
dokumendid, plaanid, mälestused, perekonna-ja külakroonikad jms. 


